ESTADO DA BANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE

"Casa de Zenildo Tourinho" I Câmara éttunicipal de Jedute

qçUnanirrsdade

o.ls ConV' : Votos a Favor

Sala das Sessões em,

PROJETO DE LEI 94/2022

G MEM

Câmara Muracip

, eek À Comissio de

Para os devidos fln

Sala das Sessões em / 19 I 20.12

I ie Jequié

1

Presidente

"Denomina-se Praça Alfredo

Valverde a Praça localizada na

Avenida Artur Moraes, no Bairro do

Jequiezinho, no Município de

Jequié-Ba."

A CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal,

Regimento Interno desta Casa, faz saber que o Plenário aprova e remete

ao Chefe do Poder Executivo para sanção, a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada de Praça Alfredo Valverde a Praça localizada

na Avenida Artur Moraes, no Bairro do Jequiezinho, no Município de

Jequié-Ba."

Art. 2° - Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a placa de

nomenclatura de que trata esta Lei.

KUa 2 de Julho, /9 - Centro - 45.2 -2/0 - Te l.: (/á) 2 - b - iequié (BA)
Home-page: htto://jequie.ba.le_g.br E-mail: vereador.san©jequie.ba.leg.br 1 gabinetesandavidaragao©gmail.com

1
ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2022.

Emanuel Carn---p Silva

Vereador

REGISTRADO
Este documento foi registrado
eletronicamente conforme Art. 90 da
Resolução N° 001/2022 que alterou a
Resolução n° 001/2010 (Regimento Interno)
da Câmara Municipal de Jequié (BA).

Data: / /

Secretário Administrativo

Rua 2 ae Julho, /9 - Centro - CEP. 4.5.z00-27O - Te l.: (ii) 35 - b00 - Jequie (DA)
Home-page: http://jeauie.ba.leg.br E-mail: vereador.san@jeauie.ba.leg.br 1 gabinetesandavidaragao@gmail.com

ESTADO DA BANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei busca homenagear o ilustre e saudoso Sr.

Alfredo Valverde, sendo que tal objetivo se prende ao fato de que a o Sr.

Alfredo morou toda a sua vida na localidade, merecendo colocar o nome

dela na mencionada praça.

Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2022.

Emanue am s Silva

Vereador

Rua 2 de _mino, - Centro - CEP: 45.2U0-1/0 - el.: (f3) i5z8-86u0 - Jeque (13A)

Home-page: http://jecluie.ba.leg.br E-mail: vereador.san@jeauie.ba.leg.br 1 gabinetesandavidaragao@gmail.com

01/12/2022 13:19 Email - Elias Lago cardoso - Outlook

Câmara Municipal de Jequié-BA.

Ao Excelentíssimo Senhores:

refeito Zenildo Brandão Santana e
àrnara de Vereadores do Município de Jequié Ba.

)s cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados na cidade de Jequié-
A, solicitam de Vossas Excelências que incluam o Nome - do Sr. Alfredo Valverde, na
raça da Av. Artur Moraes do bairro Jequiezinho , na cidade de Jequié Ba ,a fim de
omenagear esse homem que foi proprietário e morador da antiga fazenda Borda da mata
ue era localizada entre a Av. Artur Moraes, as travessas Artur Moraes, Rua Ari Barroso e
ua professora Virgínia Ribeiro.

3 certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos estes documentos assinados
).r todos os cidadãos, a serem protocoladas'em seu Gabinete, páginas numeradas e

o representante e responsável para representar os Abaixo Assinados por meio deste
)cumento.

10 j - NO E MP ETO Doc. N°

41111

ff ..,1~E~Ml.fe ll 11111f1~ 1~,

, Assinatura

os ortame einme
INEEIME~C47111.

e~11~ ff

12~~11~

ft§1~1111~/

Ritme

1.1.4c\

g k 4II Illiát... ,14..•

ffl ffi llIN .

Ilk~ritriMIN PAA

Wil~..MM~ 41.

" Cal

aia

https'lloutlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMADAwATYwMAItZjcOZCO3MDhki-TAwAiOwMAoAEAACGuBwFkOMTbLKPraxygyr/sxs/AQMkADAwA 1/2

01/12/2022 13:18 Email — Elias Lago cardoso — Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQ0kADAwATYwMAItZjc02CO3MDhkLTAwAiOwMAoAEADa°/02BXDQ8Sy3S6dfggGTcPjf/sxs/AQMkADAw... 1/2

01/12/2022 13:19 Email — Elias Lago cardoso — Outlook

https://oudook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQ4cADAwATYwMAItZjcOZCO3MDhkLTAwAiOwMAoAEAACGuBwFkOMTbLKPraxygyr/sxs/AQMkADAwA... 2/2

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

Na oportunidade passo as mãos do Sr. Presidente desta Comissão o presente processo para os
devidos fins.

Sala das Comissões, de  de 2022.

Assessor Legislativo

Comissão de . 7 2/-‘1 / 4 1'

Despacho

Ao Vereador para relatar.

Sala das Comissões em 7  de  fe  de 2022.

Rua 2 de Julho, n° 79 — Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradeieduie.ba.gov.hr

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

-Casa de Zenildo Tourinho"

Na oportunidade passo as mãos do Sr. Presidente desta Comissão o presente processo para os

devidos fins.

Sala das Comissões, de  de 2022.

Assessor Legislativo

Comissão de

Despacho

Ao Vereador para relatar.

Sala das Comissões em de de 2022.

Rua 2 de Julho, n° 79 — Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradeiequie.ba.qov.br